Gobierno de Puebla

Hacer historia. Hacer futuro.

Gobierno del Estado de Puebla

Estado de Variacion en la Hacienda Publica
Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2024

(Cifras en Pesos)

acion y Finanzas
Cobierno de Puebla

Concepto

Hacienda Publica /
Patrimonio Contribuido

Hacienda Publica /
Patrimonio Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda Publica /
Patrimonio Generado del
Ejercicio

Exceso o Insuficiencia en la
Actualizacién de la
Hacienda Publica /

Patrimonio

Total

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de 2023
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Pablica / Patrimonio Generado Neto de 2023
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio Neto de 2023
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final de 2023

Cambios en la Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto 2024
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2024
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

1,219,224,602.07

1,103,250,114.81
115,974,487.26

19,120,146,888.56

1,222,414,748.21
17,136,178,036.69

761,554,103.66

9,769,325,719.49
9,769,325,719.49

1,219,224,602.07

1,103,250,114.81
115,974,487.26

28,889,472,608.05
9,769,325,719.49
1,222,414,748.21
17,136,178,036.69

761,554,103.66

1,219,224,602.07

19,120,146,888.56

9,769,325,719.49

30,108,697,210.12

81,030,064.32

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio Neto 2024 -

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final de 2024

81,030,064.32

81,030,064.32 & - - 81,030,064.32

- 321,276,739.51 10,802,281,568.15 - 11,123,558,307.66

- = 20,644,337,610.92 - 20,644,337,610.92

2 321,276,739.51 -9,769,325,719.49 - -9,448,048,979.98

- - -72,730,323.28 - -72,730,323.28
1,300,254,666.39 19,441,423,628.07 20,571,607,287.64 - 41,313,285,582.10

"Bajo protestd) de decir verdad declaranios que lps Estados Financieros y sus notas, son razonablemente corge

JOSEFI
SECRETARIA

MORALES GUERRERO
PLANEACION Y FINANZAS

abilidad del emisor"

RICARDO AGUIL

RAMIREZ

SUBSECRETARIO|JE EGRESOS

LES SANCHEZ
OR DE CONTABILIDAD




