

Gobierno del Estado de Puebla Estado de Variación en la Hacienda Pública Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2024 (Cifras en Pesos)



Concepto	Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública / Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública / Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	Total
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2023	1,219,224,602.07	-	-	-	1,219,224,602.07
Aportaciones	-		-	-	-
Donaciones de Capital	1,103,250,114.81	-	-	-	1,103,250,114.81
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	115,974,487.26	-	-	-	115,974,487.26
Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2023	-	19,120,146,888.56	9,769,325,719.49	-	28,889,472,608.05
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-	-	9,769,325,719.49	-	9,769,325,719.49
Resultados de Ejercicios Anteriores	-	1,222,414,748.21	-	-	1,222,414,748.21
Revalúos		17,136,178,036.69	-	-	17,136,178,036.69
Reservas	-	-	-	-	-
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-	761,554,103.66	-	-	761,554,103.66
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2023	-	-	-	-	-
Resultado por Posición Monetaria	-	-	-	-	-
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	-	-	-	-	-
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2023	1,219,224,602.07	19,120,146,888.56	9,769,325,719.49	<u> </u>	30,108,697,210.12
Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto 2024	81,030,064.32	-	-	-	81,030,064.32
Aportaciones	-	-	-	-	-
Donaciones de Capital	81,030,064.32	-	-		81,030,064.32
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	-	~	-	-	-
Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2024		321,276,739.51	10,802,281,568.15		11,123,558,307.66
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)		=	20,644,337,610.92	-	20,644,337,610.92
Resultados de Ejercicios Anteriores		321,276,739.51	-9,769,325,719.49	-	-9,448,048,979.98
Revalúos	-	-	-72,730,323.28	-	-72,730,323.28
Reservas	-	-	-	-	-
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-	-	-	-	-
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio N	eto 2024 -		-	-	-
Resultado por Posición Monetaria		-	=	-	-
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	-	-	-	-	-
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2024	1,300,254,666.39	19,441,423,628.07	20,571,607,287.64		41,313,285,582.10

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

RICARDO AGUILAR RAMÍREZ SUBSECRETARIO DE EGRESOS

JOSEFINA MORALES GUERRERO SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS UZZIEL MORALES SÁNCHEZ DIRECTOR DE CONTABILIDAD